

**Servicii de curățare sanitară,
îmbunătățirea și întreținerea
parcurilor, scuarurilor, bulevardelor,
zonelor de odihnă, zonelor pietonale
de străzi și piețe, spațiilor verzi,
monumentelor culturale, havuzului
municipal și altor zone publice;
consumul de gaze naturale de
instalația de gaze "Flacăra Eternă";
întreținerea stațiilor de salvare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Curățirea, amenajarea, întreținerea parcuri, scuaruri, bulevarde,
zone de odihnă, monumente de patrimoniu cultural, havuzul
municipal, peluze, paturi de flori, spații verzi; consumul gazului
natural la instalația de gaze "Flacăra Eternă"**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	666666	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om.	1,070	50,00	53,50
2.	8141260100100	Muncitor categoria a 5-a	h-om	84,010	65,63	5 513,58
3.	911006001992	Peisagist-floricultor - 3	h-om	16,4396	52,13	857,00
4.	93100600199001	Muncitor in gospodaria parcului	h-om	42,732	56,11	2 397,71
5.	9310060019902	Muncitor	h-om	1,000	52,00	52,00
6.	93100619900	Muncitor categoria a 3-a	h-om	142,2905	52,13	7 417,64
7.	9310600199001	Muncitor necalificat	h-om	42,9897	47,93	2 060,47
		Total manopera				18 351,90

Materiale:

1.	00000000000045	Gerbitid	kg	0,092	260,00	23,92
2.	00000040	Insectitid	kg	0,0144	1 500,00	21,60
3.	0011155678	servicii	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
4.	00116208181	gaz natural	m3	1,000	15,50	15,50
5.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	100,000	17,50	1 750,00
6.	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,600	850,00	510,00
7.	1212121212121	apa	m3	2,6619	23,64	62,92
8.	2652102100697	Var bulgar	kg	272,2963	6,67	1 816,22
9.	30012101114	Manusi cauciuc M2	buc	0,0351	13,33	0,47
10.	30012568333	Burete de spalat	buc	0,0351	8,33	0,29
11.	30040050002	Energia electrica	kwt	1,000	4,68	4,68
12.	32145678	Salpetru (Селитра)	kg	0,0127	12,08	0,15
13.	4005005	Chemoclor CH Tabletten 300gr/25,2kg	buc	84,000	83,30	6 997,20
14.	4005006	PEROXID DE HIDROGEN (perghidrol med)	kg	0,040	20,00	0,80
15.	4005007	Ph-mins Granular (25kg)	kg	0,050	21,34	1,07
16.	4005008	Chemoclor CH Granulat 40kg	kg	0,040	77,92	3,12
17.	500400501	Solutie p/u podea (1000mi)	buc	0,0175	29,58	0,52
18.	500400502	Solutie de curatare univers. 1 L	buc	0,0175	108,33	1,90

19.	500400503	ROLIOV 500gr (detergent de curățare)	buc	0,0175	20,83	0,36
		Total materiale de construcții				47 394,72

Utilaje de construcții:

1.	03200030131722	Autoturn АГП-17А № 670 perioada de vara	h-ut	1,000	457,35	457,35
2.	03200030131722	Autoturn АГП-17А № 670 perioada de iarna	h-ut	1,000	477,65	477,65
3.	032000301330	Autoturn АГП - 30 № 503 perioada de vara	h-ut	1,000	556,74	556,74
4.	0320003013310	Autoturn АГП - 30 № 503 perioada de iarna	h-ut	1,000	583,44	583,44
5.	10252001110022	Tractor MT3-82 № 138 perioada de vara	h-ut	0,037	352,85	13,06
6.	10252001110022	Tractor MT3-82 № 138 perioada de iarna	h-ut	0,037	366,06	13,54
7.	10320001301322	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de vara	h-ut	0,037	290,71	10,76
8.	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,037	301,71	11,16
9.	10320003013222	Incarcator Б.320.М № 562 perioada de vara	h-ut	0,037	222,02	8,21
10.	10320003013222	Incarcator Б.320.М № 562 perioada de iarna	h-ut	0,037	228,25	8,45
11.	10320003013235	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de vara	h-ut	0,037	352,65	13,05
12.	10320003013235	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,037	365,86	13,54
13.	103200030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de iarna	h-ut	0,037	337,99	12,51
14.	1032000301391	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de vara	h-ut	0,037	326,51	12,08
15.	103200301322	Tractor AVANT perioada de vara	h-ut	0,0702	326,51	22,92
16.	10365842200122	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de vara	h-ut	0,037	419,75	15,53
17.	10365842200122	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,037	434,42	16,07
18.	11032000301322	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de vara	h-ut	0,037	283,04	10,47
19.	11032010030132	Tractor MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,037	293,67	10,87
20.	130000213344	ПМ - 130Б	h-ut	1,1271	580,08	653,81
21.	1616	Trimer	h-ut	2,4	66,09	158,6
22.	2113000212111	Tractor PLUS 100	h-ut	1,2481	376,55	469,96
23.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	22,720	37,54	852,91
24.	3002589654	Tractor Б.422.1 № 047 perioada de vara	h-ut	0,037	269,24	9,96
25.	30025896544	Tractor Б.422.1 № 047 perioada de iarna	h-ut	0,037	279,33	10,34
26.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,070	0,00	0,00
27.	32000301323551	Tractor Б. 320М №563 perioada de iarna	h-ut	0,1054	193,76	20,42
28.	32000301323551	Tractor Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,037	271,85	10,06
29.	32000301323551	Tractor Б.320М № 561perioada de vara	h-ut	0,1054	202,66	21,36
30.	32000301323551	Tractor Б.320М № 561perioada de iarna	h-ut	0,1054	208,17	21,94
31.	32000301323551	Tractor Б.422.1 №224 perioada de vara	h-ut	0,037	261,76	9,69
32.	32000301323565	Tractor Б. 320М №563 perioada de vara	h-ut	0,1054	188,25	19,84
33.	3200030165	Трактор PLUS 100 perioada de iarna	h-ut	0,4286	511,53	219,24
34.	3200030165	Трактор PLUS 100 perioada de vara	h/ut	0,3929	497,23	195,36
		Total utilaje de construcții				4 940,89

Total	lei	36 103,51
Asigurarea sociala	24 %	4 404,46
Total		40 507,97
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 873,66
Total		46 381,63
Beneficiu	6%	2 782,90
Total		49 164,53
Pazurea elementelor de joc 34584,01	34584,0	34 584,00
Total		83 748,53
TVA	20 %	16 749,71

Total deviz:

100 498,2

II. Servicii de curățare sanitară și întreținerea zonelor pietonale, străzilor și piețelor; deservirea viceului public în scuarul Mariei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse :				

Manopera :

1.	100600199002	Hamal	h-om	2,300	45,84	105,44
2.	10200556	Controlor-casier	om	4,000	34 074,00	34 074,00
3.	22222	Achitarea soferilor pentru lucrul ore suplimentare, ore nocturne, zi de odihna	h-om	0,0212	81,00	1,72
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0754	47,93	1 010,13
		Total manopera				35 191,29

Materiale:

1.	03200030165	Serviciile de depozitare a deseurilor	m3	1,000	43,33	43,33
2.	1111000100018	Antiderapant -пескосолевая смесь	m3	0,150	850,00	127,50
3.	1111000100019	Sare tehnica	m3	0,150	3 800,00	570,00
4.	1212121212121	apa	m3	20,0042	23,64	472,90
5.	20300503	GAZ naturale	m3	11,1111	15,50	172,24
6.	203500202	Canalizare	m3	20,000	17,01	340,20
7.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,125	6,67	0,83
8.	304005003	Energia electrica	kwt	51,1111	4,68	239,20
9.	3698521	Alte cheltuieli	Lei	1,000	700,00	700,00
		Total materiale de construcții				2 666,20

Utilaje de constructii:

1.	00325897	Incarcator cu lopata MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,099	377,07	37,33
2.	1003013775	Echipament Volvo HIY N 894	h/ut	0,0172	273,35	4,70
3.	1003013776	Maturatoare Volvo HIY N 894	h/ut	0,0292	268,83	7,85
4.	1030030132213	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,160	301,71	48,27
5.	1032000301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	0,2015	366,06	73,77
6.	10320003013210	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de vara	h-ut	0,064	419,75	26,86
7.	10320003013211	Incarcator ZL-9287 TBA № 610 perioada de iarna	h-ut	0,2015	434,42	87,53
8.	10320003013219	Incarcator cu lopata MT3-82 №138 perioada de iarna	h-ut	0,099	359,18	35,56
9.	10320003013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de iarna	h-ut	0,2015	301,71	60,79
10.	10320003013223	Tractor cu lopata Бел.422.1 TBC № 047 perioada de iarna	h-ut	0,099	288,77	28,59
11.	10320003013221	трактор AVANT perioada de iarna	h-ut	0,064	352,16	22,54
12.	10320003013522	Microbus -313 BHA № 599 perioada de vara	h-ut	0,025	193,69	4,84
13.	10320003013533	Microbus ГАЗель NEXT NVO № 326 perioada de iarna	h-ut	0,060	231,74	13,90

14.	103200030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de iarna	h-ut	0,064	337,99	21,63
15.	1032003013533	Microbus ГАЗель NEXT NVO № 326 perioada de vara	h-ut	0,060	226,51	13,59
16.	10320301321	Tractor MT3-82 №138 perioada de vara	h-ut	0,064	352,85	22,58
17.	103203013221	Tractor MT3-82.1 № 003 perioada de vara	h-ut	0,064	290,71	18,61
18.	10320301322311	Tractor AVANT perioada de vara	h-ut	0,064	339,33	21,72
19.	1032030132355	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de vara	h-ut	0,064	352,65	22,57
20.	1032030139	Autobasculanta GAZ 3507 №614 perioada de vara	h-ut	0,064	326,51	20,90
21.	11032000301322	Tractor MT3-80.1 № 137 perioada de iarna	h-ut	0,214	293,67	62,84
22.	11032000301322	Tactor cu lopata MT3-80.1 №137 perioada de iarna	h-ut	0,099	350,74	34,72
23.	11032001322	Tractor MT3-80.1 № 137 perioada de vara	h-ut	0,064	283,04	18,11
24.	3200030132	Tractor cu lopata Б 320М № 561 perioada de iarna	h-ut	0,099	229,96	22,77
25.	3200030132222	Incarcator MT3-82.1 № 004 perioada de iarna	h-ut	0,2015	365,86	73,73
26.	32000301323	Tractor Б.422.1 №047 perioada de iarna	h-ut	0,164	279,33	45,81
27.	32000301323551	Tractor Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,064	271,85	17,40
28.	32000301323551	Tractor cu lopata Б.422.1 №224 perioada de iarna	h-ut	0,099	283,69	28,09
29.	32003013235510	Tractor Б.422.1 №224 perioada de vara	h-ut	0,064	261,76	16,75
30.	32003016579	Tractor LS PLUS 100№ 487 perioada de iarna	h-ut	0,070	388,84	27,22
31.	32030132355199	Tractor Б.422.1 №047 perioada de vara	h-ut	0,064	269,24	17,23
32.	35795100124	Tractor cu lopata AVANT perioada de iarna	h-ut	0,099	352,16	34,86
Total utilaje de construcții						993,66

Total	lei	38 851,15
Asigurarea sociala	24 %	8 445,91
Total		47 297,06
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 858,07
Total		54 155,13
Beneficiu	6%	3 249,31
Total		57 404,44
TVA	20 %	1 148,89

Total deviz:

68 885,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)